- P. tetraphyllum* Guss. Syn. 1. p. 166. n. Grech. Melit. p. 6.
 Asculo a MARZIALETTO, Melitâ in arenosis a TODARO, Panormo a Prof. TINEO.
- p. 836. n. 2. *POLYCARPON alsinæfolium* De Cand.
P. alsinæfolium Guss. Syn. 1. p. 166.*
 Panormo a Prof. TINEO.
- p. 837. n. 3. *POLYCARPON peploides*.
P. peploides Guss. Syn. 1. p. 167.*
 Panormo a Prof. TINEO.
- Jam animadverti in Fl. Ital. vol. 1. p. 837. De Candolleum in Prodr. 3. p. 376. n. 4. sub *Polycarpo peploide* suo confudisse duas diversas species, quarum altera erat ex Sicilia, altera ex Gallia Ruscinonensi, qui quidem magis prospexit ad novissimam hanc, quam ad priorem in characteribus datis; id postea magis didici ab exemplari antoptico plantæ Ruscinonensis, desumpto ex herbario ipsius De-Candollei, et ab Alphonso filio ejus mihi benevolè concesso. Differentiam hanc ulterius mihi confirmavit aliud pulchrum exemplar nuperime mihi concessum a diligentissimo Bubanio, et ab eo lectum in Pyrenæis orientilibus ad *Port-Vendre* Alterutri harum specierum nomen specificum immutandum erat. Ego in Nuov. Annal. dello scienz. natur. ser. 2. tom. 9. Bologna 1848. p. 138. proposui nomen *Polycarpi latifolii* pro planta Ruscinonensi; Bubanius præfert retinere illam sub nomine *Polycarpi peploidis*, et assignat plantæ siculæ nomen *Polycarpi Cupani*; determinant botanici.

Additamenta ad volumen secundum.

- p. 7. n. 3. *GLOBULARIA incanescens* Viv.
G. incanescens Cesat. Icon. stirp. Ital. fasc. 2. tab. 2. non numer.
- p. 8. n. 4. *GLOBULARIA cordifolia* L.
 Ex montibus vallis *Nave* prope Brixinam a DE BRACHTIO, ex Piceno in *Sibilla* a Prof. MARCANTONIO.

- p. 16. n. 4. *DIPSACUS ferox* Lois.
 Ex Piceno a Montefortino a MARZIALETT-
 TO, ex Corsica ad Aiaccio, et a Corte
 a REQUIENO.
- p. 23. n. 4. *CEPHALARIA leucantha* Schrad.
 Inter Nicæam, et Villufranca a DURANDO,
 Nicæâ in collibus saxosis a BARLA, ex
 Petra pertusa (*Furlo*) a FEDERICIO.
- p. 40. n. 3. *SCABIOSA columbaria* L.
S. vestina Facch. *Pl. sicc.* Koch. Syn.*
ed. 2. p. 447., qui habuit a Facchinio.
 Ex Tyroli australi in valle di Vestino, et
 in finibus Brixiensibus a FACCHINIO, ex
 valle Trompia in montibus di Lividino
 a DE BRACHTIO.
 Vidi in hac specie foliola calycina, et pap-
 pum sæpe ludere longitudine diversa,
 unde nata est *Scabiosa vestina* ob majo-
 rem longitudinem harum partium, sed
 non est bona species. Mihi innotuerat
 ante Facchinium, et ad eam pertinet plau-
 ta, quam in Fl. Ital. 2. p. 42. indicavi
 lectam in monte *Lesima* Apennini Bo-
 blensis a GARILLIO.
- p. 63. n. 13. *SCABIOSA rutæfolia* Vahl.
 Ex Corsica a Bonifacio a REQUIENO.
- p. 69. n. 17. *SCABIOSA graminifolia* L.
 Ex montibus vallis Trompia a DE BRA-
 CHTIO.
- p. 89. n. 13. *ASPERULA lævigata* L.
 Ex Corsica ad Aiaccio a REQUIENO.
- p. 94. n. 2. *GALIMUM vernalis* Scop.
 Veionâ in collibus, et in monte *Pastello*
 a DE BRACHTIO, ex Corsica a Vico, et
 Corte a REQUIENO.
- p. 97. n. 4. *GALIMUM pedemontanum* All.
G. pedemontanum Ambr. *El. p. 35.**
 Ex Valsugana supra Telve ab AMBROSIO.
- p. 106. n. 8. *GALIMUM pusillum* α , et γ .
 Ex Baldo a DE BRACHTIO, et varietatem β .
 ibidem in culmine di *Costabella* ab eo-
 dem.
- p. 123. n. 19. *GALIMUM saccharatum* All.
 Nicæâ secus viam Genuensem a DURANDO.
- p. 128. n. 23. *GALIMUM rotundifolium* α . L.

Ex Corsica ad balnea di Guagno a REQUIENO.

- p. 132. n. 26. *GALIMUM parisiense* L.
- p. 133. ibid. *GALIMUM parisiense* β . Bert.
 Nicæâ in valle S. Philippi, et Magnan a DURANDO. Varietatem β . obtinui Veronâ in sylvâ Mantica a DE BRACHTIO, ex Corsica ad Aiaccio a REQUIENO.
 Ignoscendum iis, qui habent varietatem β . ut speciem distinctam. Redeant ad loca natalia plantæ.
- p. 135. n. 27. *GALIMUM murale* All.
 Nicæâ in rupibus prope Villafranca, et sub Castello a BARLA, ex Corsica ad Aiaccio a REQUIENO.
- p. 138. n. 1. *VALANTIA muralis* L.
 Vaillantia muralis Grech. Melit. p. 17.
 Melitâ in muris a TODARO.
- p. 141. n. 1. *CRUCIANELLA angustifolia* L.
 Nicæâ in campis al Lazzaretto a BARLA.
- p. 142. n. 2. *CRUCIANELLA monspeliaca* L.
 Nicæâ in arenis ad Varum a BARLA.
- p. 145. n. 1. *RUBIA tinctorum* L.
 Veronâ in colle Tagliaferro a DE BRACHTIO.
- p. 147. n. 2. *RUBIA peregrina* L.
 R. Requierii Req. Pl. sicc.* Duby. Bot. Gall. ed. 2. part. 1. part. 247.* lusus angustifolius.
 Nicæâ a DURANDO, ex Tyroli australi a Grignano, et Vignale prope Benacum a FACCHINIO, ex Piceno ad Cupram maritimam a Prof. MARCANTONIO, ex Corsica ad Aiaccio a REQUIENO, et lusum angustifolium a Vico ab eodem.
 LUSUS foliis linearibus non infrequens est, et sæpe folia inferiora sunt lanceolata, superiora linearia.
- p. 167. n. 11. *PLANTAGO Bellardi* Vahl.
 Nicæâ sub Castello a BARLA, ex arenosis districtus Firmani ad S. Benedictum a Prof. MARCANTONIO, ex Corsica ad Aiaccio a REQUIENO.
- p. 173. n. 14. *PLANTAGO serraria* L.
 Firmo in collibus argillosis ad S. Benedictum a Prof. MARCANTONIO.

p. 174. n. 15. α. *PLANTAGO Coronopus* L.

P. Coronopus Moris. et De Not. Capr.
p. 111.* *Grech. Melit. p. 23.*

Nicæâ prope *il Lazzaretto* a DURANDO, ex Liguria occidua ab Eq. RICASOLO, ex litore Firmauo ad S. Benedictum a Prof. MARCANTONIO, ex *Manfredonia* ab Eq. GUSSONIO, Melità a TODARO, ex Igilio ab Eq. RICASOLO, ex Capraria ab EEQQ. PPR. MORISIO, et DE NOTARIS, ex Corsica ad *Aiaccio* a REQUIENO.

p. 181. n. 19. *PLANTAGO Cynops* L.

Nicæâ prope pontem Vari a DURANDO.

p. 188. n. 2. *SANGUISORBA dodecandra* Morett.

S. dodecandra Cesat. Iconogr. stirp. Ital.
fasc. 2. tab. 1. non numer.

p. 191. n. 5. *SANGUISORBA spinosa* Bert.

Poterium spinosum Guss. Syn. 2. part. 2.
*p. 602.**

Ex Sicilia a *Noto* a Prof. TINEO.

p. 193. n. 1. *EPIMEDIUM alpinum* L.

Veronâ in sylvâ Mantica a DE BRACHTIO.

p. 199. n. 1. *AMMANNIA verticillata* De Cand.

Ex oryzetis agri Veronensis ad vicum *Vigasio* a MANGANOTTO.

p. 204. n. 1. *ALCHEMILLA vulgaris* L.

Filins attulit ex Apennino Pistoriensi *alla Cartiera*.

p. 212. n. 1. *PARIETARIA officinalis* L.

P. diffusa Grech. Melit. p. 32.

Melità ad muros a TODARO.

Parietaria diffusa Mert. et Koch. est merus lusus minor speciei, quacum sæpe nascitur ex eadem radice, ut repetito observavi.

p. 214. n. 2. *PARIETARIA lusitanica* L.

*P. lusitanica Guss. Syn. 2. part. 2. p. 641.**

*P. filiformis Guss. l. c. p. 642.**

Panormo a *Monreale* a Prof. TINEO.

p. 219. n. 2. *HYPECOUM glaucescens* Guss.

*H. glaucescens Guss. Syn. 1. p. 205.**

Messanâ a Prof. TINEO.

Grenierius, et Godronus in *Fl. de Franc. 1.*
p. 62. referunt hanc Gussonii plantam ad
Hypecoum procumbens L., sed profecto

- differt ab *Hypecoo procumbente* Guss. Pl. rar. p. 77. tab. 14, quod omnino idem cum *Hypecoo procumbente* Fl. Græc. 2. p. 46. tab. 155. Haic valde proximum est *Hypecoum grandiflorum* Benth. Cat. Pyr. p. 91., cujus exemplar recenter obtinui a Bobanio; videtur tamen diversum foliis calycinis angustioribus, lanceolatis, acuminatis, integris, et flore paulo grandiore, si tamen hæ notæ ad eorum distinctionem sufficiant.
- p. 243. n. 2. *SAGINA apetalu* L.
Arenaria segetalis *Ten. Syll. in 3.^o p. 217. n. 1., et p. 632 **
Ex Lucania ab Eq. Prof. TENORIO.
- p. 245. n. 1. *MOENCHIA erecta* Smith.
Ex Piceno a *Montefortino a Territufu a MARZIALETTO*, ex Corsica ad *Aiaccio a REQUIENO*.
- p. 249. n. 1. *RADIOLA Millegrana* Pers.
Ex Corsica ad *Aiaccio a REQUIENO*.
- p. 251. n. 1. *HELIOTROPIMUM europæum* L.
H. tenuiflorum Guss. *En. pl. Inar. p. 213. tab. 7 fig. 1. a-f.**
Ex Inarime ab Eq. GUSONIO.
Planta floribus minoribus est lusus obuius cum planta floribus paulo maioribus.
- p. 253. n. 2. *HELIOTROPIMUM Bocconi* Guss.
H Bocconi Guss. *En. pl. Inar. p. 214. tab. 7. fig. 4. l.**
Ex Inarime ab Eq. GUSONIO.
- p. 265. n. 6. *MYOSOTIS pusilla* Lois.
Ex Corsica ad *Aiaccio a REQUIENO*.
- p. 372. n. 2. *PRIMULA elatior* α W.
P. elatior *Ambr. El. p. 58.**
Ex Tyrolu Italico in *Vulsugana* ab AMBROSIO, ex Piceno a *Montefortino a Vetice a MARZIALETTO*, ex Apennino Lucensi a *Pruglio a GIANNINIO*.
- p. 375. n. 4. *PRIMULA suaveolens* Bert. Manip. I. di piant. della Lig. p. 6. tav. 3.
- p. 391. n. 15. *PRIMULA glaucescens* Morett.
P. glaucescens *Cesat. Stirp. Ital. fasc. 2. tab. 2. non numer.*
- p. 442. n. 6. *CONVOLVULUS Sabatius* Viv.

- C. sabatius* *Cesat. Ic. stirp. Ital. fasc. 3. tab. 3.* non numer,
- p. 447. n. 12. CONVULVULUS *Cantabrica* L.
C. doryenioides *De Not. Rep. p. 283.**
 Iusus macer.
 Ex insula Palmaria Portus Lunæ ab Eq.
 Prof. DE NOTARIS.
- p. 480. n. 15. CAMPANULA *latifolia* L.
 Ex Piceno in monte *Volubrio alle Scolte*
di S. Leonardo a MARZIALETTO.
- p. 488. n. 19. CAMPANULA *graminifolia* L.
 Ex Piceno in monte *Priore* a MARZIA-
 LETTO.
- p. 553. n. 1. LOBELIA *Laurentia* L.
 L. Gasparrini *Guss. Syn. 2. part. 2. p. 796.**
 Panormo a *Mondello* a Prof. TINEO, ex
 Corsica ad *Aiaccio* a REQUIENO.
Lobelia Gasparrini Tin. est tantum Iusus
 macrior *Lobeliæ Laurentiæ* L., sub quo
 nomine eum pluries accepti etiam ex
 Etruria.
- p. 554. n. 2. LOBELIA *tenella* Biv.
 L. Bivonæ *Guss. Syn. 1. p. 254.**
 Ex Sicilia ad Oretum a Prof. TINEO.
 Interdum folia sunt evidentius dentata.
 Nomen specificum huic speciei a Bivona
 inditum est præstantissimum, et gaudet
 jure anterioritatis, cum *Lobelia tenella*
 Linn. Mant. 1. p. 120. non sit hujus ge-
 neris, et translata fuerit ad *Lightfo-*
otium oxycoccoidem Herit.
- p. 560. n. 3. LONICERA *implexa* W.
 Nicæâ in collibus, et a *Villafranca* a
 BARLA.
- p. 629. n. 3. PHYSALIS *Alkekengi* L.
 Ex Liguria occidua a *Castelfranco* in di-
 strictu *di S. Remo* a PANIZZIO, ex Pi-
 ceno a *Montefortino alla Madonna del-*
l' Ambro a MARZIALETTO.
- p. 672. n. 3. EVONYMUS *latifolius* Scop.
E. latifolius *Ambr. El. p. 18.**
 Ex sylvis *di Sella* prope *Burgum di Val-*
suguna ab AMBROSIO.
- p. 691. n. 1. IMPATIENS *Noli tangere* L.
 I. *noli tangere* *Ambr. El. p. 17.**